
Enjoyable Neuro Inspect
Systém pro podporu a testování kognitivních funkcí

Projekt si klade za cíl vyvinout digitální aplikaci pro testování a trénink kognitivních schopností seniorů věkové

kategorie 65+, která je nejvíce ohrožena kognitivními nebo mentálními poruchami (demence, Alzheimerova

nemoc, ...). Nejdůležitějším výstupem aplikace bude upozornění na možnost vznikající kognitivní poruchy a dále se

pokusit pomocí různých mentálních cvičení zbrzdit další rozvoj nemoci a tím zlepšit kvalitu života testovaného

klienta a snížit náročnost péče o něj.

Aplikace CogniTrainee bude k dispozici pro PC a nebo tablet, bude obsahovat soubor kognitivních testů a her, 

které mohou být využívány veřejností ale i klienty sociálních zařízení jak pro průběžné trénování kognitivních

funkcí, tak pro samotestování vlastního výkonu. Součástí bude i podpora pro informování klientů nebo osob, které

o ně pečují a poskytují jim sociální služby.

Harmonogram

20222021 2023 2024 2025

Inovační fáze Provozní fáze

Příprava provozuVývoj a výzkumPříprava Provoz

30.11.2023 
Ukončení projektu 
vývoje

31.1.
2023

28 3.
2023

20.4.
2023

24.5.
2023

21.6.
2023

11.10.
2023

30.11.
2023

Ostatní
testy core

Komunikace na sociální
zařízení

F1: Design F2: Implementace F3: Klinické ověření

Implementace modulu IS a hry
F4: Finální
úprava

Analýza

Příprava na klinické hodnocení

Testování Vyhodnocení

PředáníPřetestování

Systém vyhodnocování
kognitivních funkcí

(aplikace CogniTrainee)

Blízcí (rodina)
Sociální pracovníci

Populace 65+
(senioři)

MHMP
Pii

Socialní služby
Populace 65+

(senioři)

Interakce hry, testy
Provoz systému

Informace

Informace


